
 

 

 

 

 

 

 

24.10.2019 

 

№ 45 
В прокуратуре Чувашской Республики обеспечена возможность приема граждан в режиме 

видеоконференцсвязи 

 

В прокуратуре Чувашской Республики обеспечена возможность приема граждан в режиме 

видеоконференцсвязи на постоянной основе в дни приема граждан. Записаться на прием 

возможно по номеру телефона: (883536)23361, указать фамилию, имя, отчество (при наличии), 

адрес места жительства, вопрос, по которому гражданин желает обратиться, номер телефона для 

связи с заявителем. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 

03.07.2019 № 403   «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

централизованных бухгалтерий, обслуживающих органы местного самоуправления и 

муниципальные учреждения Шумерлинского района» 

 

От 22.10.2019  № 687 
 

Администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 03.07.2019 № 403 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий, обслуживающих органы 

местного самоуправления и муниципальные учреждения Шумерлинского района» следующие изменения: 

1.1.  Раздел I Положения дополнить пунктом 1.4.: 

Штатное расписание МБУ «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия» утверждается 

руководителем учреждения и включает в себя все должности служащих (профессии рабочих).  

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников и повышающих коэффициентов к 

минимальным окладам (должностным окладам) устанавливаются с учетом требований к профессиональной 

подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной 

деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, 

утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 

2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих», в следующих размерах:  

 



 

Профессиональные 

квалификационные 

группы 

должностей 

Квалификационные 

уровни 

Квалификационные 

разряды в соответствии с 

Единым тариф но- 

квалификационным 

справочником 

(ЕКСД) 

Размер 

минимальный 

размер оклада 

(ставки), рублей 

Размер 

повышающего 

коэффициента к 

минимальному 

окладу 

(должностному 

окладу) 

1 2 3 4 5 

Общеотраслевые 

должности 

служащих 

второго 

уровня 

 

1 

квалификационный 

уровень: 
(администратор 

вычислительной сети); 
при наличии высшего 

профессионального 

образования 

3395,00 

1,11 

при наличии среднего 

профессионального 

образования 

1,0 

 

 

 

 

 

 

Общеотраслевые 

должности 

служащих 

третьего 

уровня 

1 

квалификационный 

уровень: 

(бухгалтер, экономист); 
при наличии высшего 

профессионального 

образования при наличии 

среднего 

профессионального 

образования 

3769,00 

1.0 

2 

квалификационный 

уровень: 

служащие 1 кв. уровня, по 

которым может 

устанавливаться 

II внутридолжностная 

категория; 

1,3 

3 

квалификационный 

уровень: 

служащие 1 кв. уровня, по 

которым может 

устанавливаться  

I внутридолжностная 

категория; 

1,5 

4 

квалификационный 

уровень: 

(ведущий бухгалтер, 

ведущий экономист); 
служащие 1 кв. уровня, по 

которым может 

устанавливаться I 

производное должностное 

наименование 

 «ведущий »; 

 

3769,00 

 

1,8 

 

1.3. Пункт 2.5. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 



 

2.5. Ежемесячная доплата за расширение зоны обслуживания и особые условия работы работникам МБУ 

«Межпоселенческая централизованная бухгалтерия» устанавливается до 360 процентов должностного оклада, в том 

числе: 

начальнику отдела - главному бухгалтеру - от 1 до 10 процентов должностного оклада; 

ведущему бухгалтеру - от 230 до 360 процентов должностного оклада; 

ведущему экономисту - от 230 до 310 процентов должностного оклада; 

бухгалтеру, бухгалтеру первой категории, бухгалтеру второй категории - от 200 до 300 процентов 

должностного оклада; 

администратору вычислительной сети - от 300 до 360 процентов должностного оклада; 

уборщику служебных помещений - от 300 до 360 процентов должностного оклада. 

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Шумерлинского района 

Чувашской Республики, а также средств, поступающих от приносящей доход деятельности. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года 

 

  

 

Глава  администрации Шумерлинского 

района  

  

Л.Г.Рафинов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

Об утверждении Плана проведения проверок юридических лиц и  

индивидуальных предпринимателей на 2020 год 

 

От 22.10.2019  № 686 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», Уставом  Шумерлинского района Чувашской Республики 

 

 администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

на 2020 год (далее – План проверок). 

2. План проверок довести до заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте 

администрации Шумерлинского района в сети «Интернет», опубликования в издании «Вестник Шумерлинского 

района». 

 

 

 

 

Глава администрации Шумерлинского района  

  

Л.Г. Рафинов 



 

 

             

   

 
    

            

    
     

 

Номер 

плана в 

ФГИС 

ЕРП 0 

         

    

     

 

Наимен

ование 

прокур

атуры 

- 

        

     

 

Дата 

выгруз

ки из 

систем

ы 

ФГИС 

ЕРП 
00.00

.00 

             

     

                 

    

         

ТИПОВ

АЯ 

ФОРМ

А 

       

    

 
ежегодного плана проведения плановых проверок 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

   

  

(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля) 

   

                     

                     

                  

УТ

ВЕ

РЖ

ДЕ

Н 

  

                

Глава администрации Шумерлинского района 

Рафинов Л.Г. 

                

(фамилия, инициалы и подпись руководителя) 

                

от 22.10.2019 

                     



 

          

ПЛАН 

          

                

проведе

ния 

плановы

х 

проверо

к на: 2020 

   

                     

 

Наимен

ование 

провер

яемого 

лица 

(ЮЛ, 

ИП, 

ОГВ, 

ФИО 

должно

стного 

лица), 

деятель

ность 

которог

о 

подлеж

ит 

провер

ке 

Адреса 
О

сн
о

в
н

о
й

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 (
О

Г
Р

Н
) 

(н
е 

б
о

л
ее

 1
5

 с
и

м
в
о

л
о

в
) 

И
д

ен
ти

ф
и

к
а
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

н
ал

о
го

п
л
ат

е
л
ь
щ

и
к
а 

(И
Н

Н
) 

(н
е 

б
о

л
ее

 1
2

 с
и

м
в
о

л
о

в
) Цел

ь 

про

вед

ени

я 

про

вер

ки 

Основание проведения проверки 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 

(Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

 и
л

и
 п

о
р

я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ес
я
ц

а 
и

л
и

 

н
аз

в
ан

и
е 

м
ес

я
ц

а 
н

а 
р

у
сс

к
о

м
 я

зы
к
е 

в
 И

м
.п

ад
е
ж

е)
 

Срок 

проведе

ния 

планово

й 

проверк

и 

Ф
о

р
м

а 
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 

(д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

, 
в
ы

ез
д

н
а
я
, 

д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

а
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 к

о
н

тр
о

л
я
 (

н
ад

зо
р

а)
, 

 

о
р

га
н

а 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 к
о

н
тр

о
л
я
, 

с 
к
о

то
р

ы
м

 п
р

о
в
ер

к
а 

п
р

о
в
о

д
и

тс
я
 с

о
в
м

ес
тн

о
 

Информация о 

постановлении о 

назначении 

административного 

назначения или 

решении о 

приостановлении и 

(или) 

аннулировании 

лицензии 

Информация 

о 

присвоении 

деятельност

и 

юридическог

о лица 

(ЮЛ) и 

индивидуаль

ного 

предприним

ателя (ИП) 

определенно

й категории 

риска, 

определенно

го класса 

(категории 

опасности), 

об отнесении 

объекта 

государствен

ного 

контроля 

(надзора) к 

определенно

й категории 

риска, 

определенно

м классу 

(категории) 

опасности 

(Чрезвычайн

о высокий 

 

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 (

Ю
Л

, 
О

Г
В

, 
Ф

И
О

 д
о

л
ж

н
о

ст
н

о
го

 

л
и

ц
а)

 

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

го
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а 
(Ю

Л
),

 и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
я
 

(И
П

) 

м
ес

та
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 о

б
ъ

е
к
то

в
 

д
ат

а 
го

су
д

ар
ст

в
е
н

н
о

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

и
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а 
(Ю

Л
),

 

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
я
 (

И
П

) 

(Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

) 

д
ат

а 
о

к
о

н
ч

а
н

и
я
 п

о
сл

е
д

н
е
й

 п
л
ан

о
в
о

й
 п

р
о

в
ер

к
и

 

(Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

) 
д

ат
а 

н
ач

а
л
а 

о
су

щ
ес

тв
л
е
н

и
я
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

м
 л

и
ц

о
м

 (
Ю

Л
),

  

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
м

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ем

 (
И

П
) 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 в

 с
о

о
тв

е
тс

тв
и

и
 

с 
п

р
ед

ст
ав

л
ен

н
ы

м
 у

в
ед

о
м

л
е
н

и
ем

 

о
 н

ач
ал

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

(Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

) 
и

н
ы

е 
о

сн
о

в
а
н

и
я
 в

 с
о

о
тв

ет
с
тв

и
и

 

с 
ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
м

 з
ак

о
н

о
м

 

р
аб

о
ч

и
х

 д
н

ей
 

р
аб

о
ч

и
х

 ч
ас

о
в
 

(д
л
я
 М

С
П

 и
 М

К
П

) 

П
о

ст
ан

о
в
л
е
н

и
е 

о
 н

аз
н

ач
е
н

и
и

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

о
го

 н
аз

н
ач

е
н

и
я
 

и
л

и
 р

еш
ен

и
и

 о
 п

р
и

о
с
та

н
о

в
л

ен
и

и
 

и
 (

и
л

и
) 

ан
н

у
л

и
р

о
в
ан

и
и

 л
и

ц
е
н

зи
и

 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 з
а
к
о

н
н

у
ю

 с
и

л
у

 

(Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

) 

Д
ат

а 
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 п

р
о

в
ед

е
н

и
я
 п

р
о

в
ер

к
и

, 

п
о

 р
ез

у
л
ь
та

та
м

 к
о

то
р

о
й

 о
н

и
 б

ы
л

и
 п

р
и

н
я
ты

 

(Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

) 



 

риск (1 

класс) 

Высокий 

риск (2 

класс) 

Значительны

й риск (3 

класс) 

Средний 

риск (4 

класс) 

Умеренный 

риск (5 

класс) 

Низкий риск 

(6 класс)) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 



  

Акцион

ерное 

общест

во 

"Вурна

рский 

мясоко

мбинат

" 

Чува

шска

я 

Респ

убли

ка, 

пгт. 

Вурн

ары, 

ул. К. 

Марк

са, 

д.54 

Чувашска

я 

Республи

ка, 

Шумерли

нский 

район, 

Ходарско

е 

сельское 

поселение   

1
0

2
2
1

0
2
0

3
0
3

8
9

 

2
1

0
4
0

0
0
3

1
2

 

Соб

люд

ени

е 

тре

бов

ани

й 

зем

ель

ног

о 

зак

оно

дат

ель

ств

а 

0
5

.0
7
.1

9
9

6
 

      

0
6

.0
7
.2

0
1

2
0

 

20   

выездн

ая 

Привол

жское 

управле

ние 

Федерал

ьной 

службы 

по 

экологи

ческому, 

техноло

гическо

му  и 

атомном

у 

надзору, 

Главное 

управле

ние 

Минист

ерства 

Российс

кой 

Федерац

ии по 

делам 

граждан

ской 

обороны

, 

чрезвыч

айным 

ситуаци

ям и 

ликвида

ции 

последс

твий 

стихийн

ых 

бедстви

й по 

Чувашск         



 

ой 

Республ

ике, 

Управле

ние 

Федерал

ьной 

службы 

по 

ветерин

арному 

и 

фитосан

итарном

у 

надзору 

по 

Чувашск

ой 

Республ

ике и 

Ульянов

ской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

 ВЕСТНИК  
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного 
обеспечения администрации Шумерлинского района 
ЧР 

 

 


